
C.P.I.A.
FERRARA

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti
www.cpiaferrara.edu.it FEMM07000R C.F. 93088940387

Prot.N. 6442 

                                                                                                        Ferrara, 17/12/2024
CIG: NON DOVUTO

OGGETTO: Determina a contrarre per il rimborso a SIMONE M. ANNA – 
D.L.gs 50/2016 così
come modificato dal D.L-gs 57/2017. Per materiale progetto “ A.P.P.I 
WOMEN“

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; VISTA la Legge
7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”;
 VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO  il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275,  “Regolamento  recante  norme  in  materia  di  Autonomia  delle  istituzioni
scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59”; 
VISTO l’Art.  26 c.  3 della Legge 23 dicembre 1999,  n.  488 “Disposizioni  per la formazione del  bilancio annuale e
pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO in particolare l’Art.  36 (Contratti sotto soglia),  c.  2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come
modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di
lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 
CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs
18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 
VISTO il D.Lgs 19/04/2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18/04/2016, n.
50”; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;
CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale); 
VISTO Il regolamento dell’attività negoziale approvato dal Commissario Straordinario con delibera n 3 del 10/03/2022
e integrazione del regolamento con dellibera n. 5 del 12/09/2023;
VISTA la Delibera n.11 del 18/11/2022 del Collegio docenti con cui è stato approvato il PTOF 2022/2025;
VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n.1 del 15/02/2024 di approvazione del Programma Annuale per
l’esercizio finanziario 2024;
VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, Legge n. 208 del 2015, che
prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono
tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

DETERMINA

FEMM07000R - AE26B13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006442 - 17/12/2024 - VI.2.5 - I
FEMM07000R - AE26B13 - REGISTRO DETERMINE - 0000105 - 17/12/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Anna Quaranta



Art. 1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
Art. 2
di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, il rimborso spesa per il progetto “APPI 
WOMEN “  FINANZIATO DAL Comune di Fiscaglia, la docente Simone M. Anna per acquisto di materiale didattico 
relativo al progetto.
Art. 3
di imputare la spesa in conto competenza del Programma Annuale 2024 e seguenti, a carico della Voce di
destinazione P2.32 . di € 44,88.

Art. 4
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della Iegge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile
Unico del Procedimento è la Dirigente Anna Quaranta.
Ai sensi deII’Art. 29 del D.L.gs. 50/2016 - Principi in materia di trasparenza - obblighi di pubblicità legale, il presente 
provvedimento sarà pubblicato sul sito web deII’ Istituzione scolastica, www.cpiaferrara.edu.it, aIl’ALBO e nella 
sessione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
                                                                                                                                         Anna Quaranta
                                            Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme collegate 
Anna Quaranta

FEMM07000R - AE26B13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006442 - 17/12/2024 - VI.2.5 - I
FEMM07000R - AE26B13 - REGISTRO DETERMINE - 0000105 - 17/12/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Anna Quaranta


		2025-01-21T14:44:18+0100
	ANNA QUARANTA




